



**Indiana State
Department of Health**
An Equal Opportunity Employer

Michael R. Pence
Governor

Jerome M. Adams, MD, MPH
State Health Commissioner

DATE: December 22, 2014

TO: All Local Health Departments
Attn: Chief Food Inspection Officer

FROM: *Laurie Kidwell*
Laurie Kidwell, RRT Supervisor
Food Protection Program

SUBJECT: Reily Foods Co. - RECALL [Food]

AFFECTED PRODUCT: Carroll Shelby brand and Wick Fowler brand chili seasoning kits

SUMMARY: Unclassified Recall; This recall was initiated after it was discovered that ingredients from a single supplier used in the affected products were contaminated with peanut and almond allergens.

<u>Consumer UPC #</u>	<u>Unit Size</u>	<u>Item Description</u>	<u>Best By Date Range</u>
0-00-72396-10000-8	4oz	Carroll Shelby Chili Mix	July 1, 2016- Nov 21, 2016
0-00-72396-10019-0	3oz	Carroll Shelby White Chicken Chili	July 1, 2016- Dec 08, 2016
0-00-71092-00069-8	3.625oz	Wick Fowler 2-Alarm Chili Kit	July 1, 2016- Dec 08, 2016
0-00-71092-00111-4	3.03oz	Wick Fowler False Alarm Chili Kit	Sept 02, 2016- Dec 02, 2016

The recalled products were distributed in retail stores nationwide.

SUGGESTED ACTION: Recommend notification of affected parties via phone, fax, or e-mail. Consumers who have purchased the recalled products are urged to return them to the place of purchase for a full refund. Consumers with questions may contact the company at 1-800-535-1961 between the hours of 8:30am and 5:00pm Central Standard Time or visit www.reilyfoods.com for additional information. Furthermore, if any recalled products are found, notify this office at 317-233-8475.

Recall -- Firm Press Release

FDA posts press releases and other notices of recalls and market withdrawals from the firms involved as a service to consumers, the media, and other interested parties. FDA does not endorse either the product or the company

Reily Foods Recalls Chili Seasoning Kits Due to Undeclared Peanut and Almond Allergens

Contact:
Consumer:
1-800-535-1961



2 North Meridian Street • Indianapolis, IN 46204
317.233.1325 tdd 317.233.5577
www.statehealth.in.gov

To promote and provide
essential public health services.

FOR IMMEDIATE RELEASE – December 19, 2014 – New Orleans, LA – Reily Foods Co., New Orleans, announced today it is recalling certain Carroll Shelby brand and Wick Fowler brand chili seasoning kits after learning that one or more of the spice ingredients purchased from a third-party supplier contain peanut and almond allergens that are not declared on the products’ ingredient statements. People who have an allergy or severe sensitivity to peanuts and almonds run the risk of serious or life-threatening allergic reaction if they consume these products.

This recall affects the following products:

Consumer UPC #	Unit Size	Item Description	Best By Date Range
0-00-72396-10000-8	4oz	Carroll Shelby Chili Mix	July 1, 2016- Nov 21, 2016
0-00-72396-10019-0	3oz	Carroll Shelby White Chicken Chili	July 1, 2016- Dec 08, 2016
0-00-71092-00069-8	3.625oz	Wick Fowler 2-Alarm Chili Kit	July 1, 2016- Dec 08, 2016
0-00-71092-00111-4	3.03oz	Wick Fowler False Alarm Chili Kit	Sept 02, 2016- Dec 02, 2016

The recalled products were distributed in retail stores nationwide.

This recall was initiated in consultation with the FDA after it was discovered that ingredients from a single supplier used in the affected products were contaminated with peanut and almond allergens. Reily Foods Co. is receiving these ingredients from other sources in anticipation of resuming production shortly.

Consumers who have purchased the recalled products are urged to return them to the place of purchase for a full refund. Consumers with questions may contact the company at 1-800-535-1961 between the hours of 8:30am and 5:00pm Central Standard Time or visit www.reilyfoods.com for additional information.

“For more than 100 years, Reily Foods has provided safe, high-quality food products that meet the very highest standards of food manufacturing practices,” said Steve Woullard, Director of Corporate Quality. “Since 1902, honesty, transparency and accountability have been the cornerstone of our company.”

###